

Finansdepartementet

Postboks 8008 Dep

0030 OSLO

## Høring – forskrifter om kapitalkrav, godgjørelsesordninger mv.

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 7.februar 2014 med forslag til forskrifter om kapitalkrav, godgjørelsesordninger mv.

### Merknad til forskrift om store engasjementer

Kommunalbanken støtter Finanstilsynets forslag om en videreføring av et delvis unntak av risikovekting av norske kommuner under store engasjementsforskrift. Dog mener Kommunalbanken det er grunnlag for å redusere risikovektingen under store engasjementsforskrift til 10 % for norske kommuner og fylkeskommuner. Dette begrunnes med at sannsynlighet for tap (PD) for engasjementer med norske kommuner historisk har vært null. Kommunalbanken har aldri i sin 87-årige historie hatt tapsutsatte engasjement med norske kommuner. Dersom den usannsynlige situasjonen at en norsk kommune skulle få betalingsproblemer oppstår, er kommuneloven og forarbeidene til kommuneloven tydelig på at Tapsgrad ved mislighold (LGD) også er tilnærmet null. Det poengteres at straks departementet har godkjent ny økonomiplan er en kommune forpliktet til å dekke den akkumulerte gjeld i perioden, inklusiv renter m.v.

Kommunalbanken har gjennom den ordinære risikovektingen av norske kommuner satt av tilstrekkelig kapital bak utlånene som dekker bankens eksponering mot sektoren som en helhet. Konsekvensen av en 20 % risikovekting under store engasjementsforskrift er dog at store kommuner får en lavere regulatorisk låneramme per innbygger enn kommuner med færre innbyggere. Kommunegrenser bør ikke være avgjørende for hvordan norske kommuner skal finansiere seg.

En kommunereform der kommunene blir større vil forsterke skjevheten i regelverket.

Det norske regelverket er heller ikke harmonisert med det internasjonale regelverket da land med liknende kommunestruktur som Norge ikke har begrensning på utlån til enkeltkommuner, eksempelvis Sverige, Danmark, Finland og Nederland.

### Merknad til risikoutvalg

Kommunalbanken støtter innspill om risikoutvalg i styrer, men anmoder om at hele styret bør kunne være risikoutvalg i institusjoner dette faller naturlig. Dette forsterkes av at EU regelverket understreker at det er det samlede styret som har ansvar for risikostyring av institusjonene.

For øvrig har Kommunalbanken ikke merknader til forslaget.

Vennlig hilsen

**Kommunalbanken**

  
Kristine Falkgård  
Adm. direktør